
DOHODA O ZPŮSOBU ODSTRANĚNÍ VAD STAVBY
(dále jen ,,Dohoda“)

Níže uvedeného dne, měsíce a roku

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
IČO: 659 93 390
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
zastoupeno:

(dále jen ,,Objednatel“)

a

2. EURO VIA CS, a.s.
IČO: 452 74 924
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561
se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4
zastoupená:

(dále jen ,,Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jako „Strany Dohody“ a/nebo každý zvlášť jako „Strana
Dohody“)

VZHUEDEM K TOMU, ŽE:

(A) na základě jednacího řízení bez uveřejnění na zadání veřejné zakázky na dokončení stavby 
„Dálnice D47, stavba 4708.2 Ostrava, Rudná-Hrušov, 2. Stavba, část km 153,054 až 155,140“ 
vypsané Objednatelem, uzavřeli Objednatel a Zhotovitel dne 2. 9. 2003 smlouvu o dílo (dále jen 
„Smlouva o dílo“) na realizaci stavby -  objektu SO 104 nazvaného „Dálnice D47 v km 153,054 
až 155,140“ (dále jen ,,Stavba“);

(B) dne 21. 2. 2008 došlo po zhotovení Stavby Zhotovitelem k jejímu předání a převzetí 
Objednatelem;

(C) Objednatel u Zhotovitele následně reklamoval poruchy Stavby coby její vady, konkrétně poruchu 
označenou pod č. 82 s popisem: “Skryté vady prakticky na celém úseku D 4708.2 (chybné 
provedení konstrukčních vrstev násypů zemního tělesa, použití nevhodných a necertifikovaných 
materiálů do násypů, a další) projevující se zejména deformacemi zemního tělesa a povrchu 
vozovky, podélnými a příčnými trhlinami a nerovnosti vozovky“ a poruchu označenou pod č. 102b 
s popisem: „Vozovka -  trhliny“ ;

(D) Objednatel následně uplatnil nárok na odstranění uvedených poruch žalobou podanou u 
Obvodního soudu pro Prahu 1 dne 26. 11. 2012, která je vedena pod sp. zn. 11 C 59/2012 (dále 
jen ,,Žaloba“); Předmětné řízení je aktuálně vedeno u Městského soudu v Praze pod sp. zn. 21 
Co 163/2023.

(E) Obvodní soud pro Prahu 1 vydal dne 23. 5. 2022 rozsudek č. j. 11 C 59/2012-1583 (dále jen 
„Rozsudek OSPl“), kterým Žalobě částečně vyhověl, když mj. nařídil (i) odstranění vady Stavby 
reklamované Objednatelem pod č. 82 spočívající ve výskytu podélných a příčných trhlin ve



vozovce Stavby, ve výskytu podélných a příčných nerovností vozovky Stavby přesahujících 
odchylku +/- 10 mm od projektovaných výšek, ve výskytu podélných nerovností vozovky Stavby 
přesahujících hodnotu 2,6 indexů nerovnost IRI tak, že Zhotovitel uvede vozovku Stavby v obou 
polovinách dálnice ve stavebním staničení km 153,054 -  155,140, tj. v provozním staničení, km 
359,639-361,725 do souladu se Smlouvou o dílo a dále se všemi dokumenty tvořícími její 
nedílnou součást, jakož i se všemi technickými předpisy a normami závaznými na základě 
Smlouvy o dílo, ato do jednoho roku od právní moci Rozsudku OSP1, a dále (ii) odstranění vady 
Stavby reklamované Objednatelem pod č. 102b spočívající ve výskytu podélné trhliny ve vozovce 
v úseku provozního staničení, km 361,631 -  361,634 na pravé polovině Stavby tak, že Zhotovitel 
uvede v celé šířce a délce trhliny vozovku Stavby do souladu se Smlouvou o dílo a dále se všemi 
dokumenty tvořícími její nedílnou součást, jakož i se všemi technickými předpisy a normami 
závaznými na základě Smlouvy o dílo, ato do šesti měsíců od právní moci Rozsudku OSP1 (vady 
uvedené pod písm. (i) a (ii), které mají být odstraněny způsobem dle pravomocných výroků č. I. 
a III. Rozsudku OSP1, dále společně jen „Vady“, případně jednotlivě ,,Vada“); pro odstranění 
pochybností platí, že Vady ve smyslu definice uvedené v této Dohodě zahrnují pouze takové vady 
Stavby, jejichž odstranění bylo Zhotoviteli uloženo pravomocnými výroky Rozsudku O SPI a 
netýkají se vad Stavby, ohledně jejichž odstranění je dále vedeno soudní řízení na základě 
odvolání Objednatele (viz bod (F) níže);

(F) Objednatel podal dne 11. 8. 2022 proti Rozsudku OSP1 odvolání, kterým napadl výrok II. 
Rozsudku OSP1 (dále jen „Odvolání Objednatele“). Zhotovitel podal dne 12. 8. 2022 proti 
Rozsudku OSP1 odvolání, kterým napadl výrok I., III., V. a VI. Rozsudku OSP1 (dále jen 
„Odvolání Zhotovitele“); Řízení o Odvolání Zhotovitele bylo pravomocně zastaveno usnesením 
Městského soudu v Praze ze dne 25. 4. 2023, č. j. 21 Co 49/2023-1773 (dále jen „Usnesení MS“).

(G) Zhotovitel podal dne 28. 6. 2023 proti Usnesení MS dovolání kNejvyššímu soudu České 
republiky prostřednictvím Obvodního soudu pro Prahu 1 (dále jen „Dovolání Zhotovitele“). 
Řízení o Dovolání Zhotovitele nebyla ke dni uzavření této Dohody přidělena spisová značka.

(H) Strany Dohody se v návaznosti na Rozsudek OSP1 dohodly, že Zhotovitel bude při plnění 
povinností odstranit Vady dle Rozsudku OSP1 postupovat v souladu s pravidly stanovenými 
touto Dohodou;

uzavřely tuto Dohodu o způsobu odstranění Vad v návaznosti na rozsudek vydaný Obvodním
soudem pro Prahu 1 dne 23. 5. 2022 pod č. j. 11 C 59/2012-1583.

I.
Předmět a účel Dohody

1.1 Předmětem a účelem této Dohody je vymezení podrobností ohledně postupu Stran Dohody ve 
vztahu k plnění povinností Zhotovitele odstranit Vady dle Rozsudku OSP1 a sjednání s tím 
souvisejících práv a povinností Stran Dohody.

1.2 Strany Dohody shodně potvrzují, že pokud Zhotovitel řádně a ve lhůtách stanovených v Rozsudku 
OSP1, případně u Vady reklamované pod č. 102b ve lhůtě, kterou bude Objednatel podle odst.
2.3 této Dohody akceptovat, odstraní Vady v souladu s technickými dokumenty, na které 
odkazují odst. 2.1.1 až 2.1.2 této Dohody (a to způsobem a v rozsahu uvedeném v těchto 
technických dokumentech), dojde na základě převzetí takto provedených oprav Vad 
Objednatelem (tak, že oprávnění zástupci Stran Dohody podepíší příslušný protokol ve smyslu 
čl. IV. této Dohody) ke splnění povinností Zhotovitele vyplývajících z Rozsudku OSP1, a to 
v rozsahu provedených převzatých oprav takových Vad. V rozsahu, v jakém k takovému 
odstranění Vad ze strany Zhotovitele nedojde, však Strany Dohody pro vyloučení jakýchkoliv 
pochybností sjednávají, že žádné ustanovení této Dohody nebude vykládáno tak, že by jakkoliv



omezovalo práva Objednatele vymáhat povinnosti Zhotovitele závazně uložené Rozsudkem 
OSP1, nebo takové povinnosti Zhotovitele jakkoliv měnilo či nahrazovalo; toto ustanovení však 
nelze vykládat tak, že by Objednatel nebyl povinen plnit své povinnosti dle této Dohody.

II.
Povinnosti Zhotovitele

2.1 Zhotovitel se zavazuje Vady odstranit, a to bez nároku na úhradu jakékoliv odměny, ceny nebo 
jiné platby, a na své náklady a riziko v souladu s Rozsudkem OSP1, ato následujícím způsobem, 
s nímž Objednatel souhlasí:

2.1.1 Vada reklamovaná Objednatelem pod č. 82 (výrok I. Rozsudku OSP1) bude odstraněna 
způsobem specifikovaným v technologickém předpise pro odstraňování poruch č. 1, 
který tvoří přílohu č. 1 této Dohody.

2.1.2 Vada reklamovaná Objednatelem pod č. 102b (výrok III. Rozsudku OSP1) bude 
odstraněna způsobem specifikovaným v technologickém předpise pro odstraňování 
poruch č. 2, který tvoří přílohu č. 2 této Dohody.

2.2 Objednatel souhlasí, že Zhotovitel bude při odstraňování Vad postupovat podle technických 
dokumentů, na které odkazují odst. 2.1.1 až 2.1.2 této Dohody. Zhotovitel je v souladu 
s Rozsudkem OSP1 povinen odstranit Vady tak, že uvede vozovku Stavby do souladu se 
Smlouvou o dílo a dále se všemi dokumenty tvořícími její nedílnou součást, jakož i se všemi 
technickými předpisy a normami závaznými na základě Smlouvy o dílo. Pro vyloučení 
případných pochybností se uvedením vozovky Stavby do souladu se Smlouvou o dílo a všemi 
dokumenty tvořícími její nedílnou součást, jakož i se všemi technickými předpisy a normami 
závaznými na základě Smlouvy o dílo rozumí i takový postup, který je výslovně odsouhlasený 
Objednatelem v technických dokumentech, na které odkazují odst. 2.1.1 až 2.1.2 této Dohody, a 
který tímto Strany Dohody považují za kvalitativně stejné nebo lepší plnění. Technické 
dokumenty, na které odkazují odst. 2.1.1 až 2.1.2 této Dohody, byly připraveny ze strany 
Zhotovitele, byly do nich zapracovány připomínky Objednatele, a Strany Dohody považují postup 
podle těchto technických dokumentů za správné technické řešení pro účely odstranění Vad. 
Souhlas Objednatele s odstraněním Vad podle technologických předpisů uvedených v odst. 2.1.1 
a 2.1.2 nezbavuje Zhotovitele odpovědnosti za obsah takových technologických předpisů a za to, 
že postup při odstraňování Vad podle uvedených technologických předpisů povede k jejich 
řádnému a úplnému odstranění, a to co do způsobu a v rozsahu uvedených v takových 
technologických předpisech.

2.3 Zhotovitel se zavazuje odstranit Vady v souladu s technickými dokumenty, na které odkazují 
odst. 2.1.1 a 2.1.2 této Dohody ve lhůtách stanovených pravomocnými výroky č. I. a III. 
Rozsudku OSP1, stím že Objednatel bude vzhledem ke způsobu odstranění Vad uvedenému 
v odst. 2.1 této Dohody u vady Stavby reklamované Objednatelem pod č. 102b spočívající ve 
výskytu podélné trhliny ve vozovce v úseku provozního staničení, km 361,631 -  361,634 na pravé 
polovině Stavby akceptovat, pokud dojde k jejímu odstranění ve lhůtě 1 roku od právní moci 
výroku č. III. Rozsudku OSP1. Před zahájením oprav předloží Zhotovitel Objednateli 
harmonogram prací, který bude přílohou č. 5 této Dohody.

2.4 Pokud by se ukázalo, že k provedení prací na odstranění Vad způsobem dle této Dohody je 
nezbytné vydání veřejnoprávních povolení ze strany jakéhokoliv orgánu veřejné moci, zavazuje 
se Zhotovitel připravit na své náklady žádost o vydání takových veřejnoprávních povolení a 
zajistit pro jejich vydání veškeré potřebné podklady. V případě, kdy bude ze strany příslušných 
orgánů vydávajících taková veřejnoprávní povolení vyžadováno jakékoliv jednání ze strany



Objednatele, zavazuje se Zhotovitel poskytnout Objednateli k takovému jednání veškerou jím 
požadovanou součinnost.

2.5 V případě, že by se dodatečně ukázalo, že k provedení prací ve smyslu odst. 5.3.3 této Dohody je 
třeba vydání stavebního povolení nebo ohlášení příslušnému stavebnímu úřadu („Stavební 
úřad“), zavazuje se Objednatel nejpozději do šedesáti (60) dní po takovém zjištění požádat o 
vydání stavebního povolení nebo provést ohlášení a učinit právní jednání potřebná k vydání 
příslušného stavebního povolení nebo souhlasu Stavebního úřadu s ohlášením příslušných prací 
dle odst. 5.3.3 této Dohody. Zhotovitel se zavazuje v dané souvislosti poskytnout Objednateli 
veškerou nezbytnou součinnost. V případě, že bude ze strany Stavebního úřadu vyžadováno 
jakékoliv další případné jednání ze strany Objednatele, zavazuje se Zhotovitel poskytnout 
Objednateli k takovému jednání veškerou jím požadovanou součinnost. Pokud by Stavební úřad 
zahájil řízení o odstranění stavby v souvislosti s pracemi dle odst. 5.3.3 této Dohody, je 
Objednatel povinen nejpozději do deseti (10) dní o této skutečnosti informovat Zhotovitele a 
poskytnout mu kopii předmětného usnesení Stavebního úřadu. Objednatel je dále povinen 
vyvinout veškeré nezbytné úsilí k tomu, aby Stavební úřad takové řízení o odstranění stavby 
zastavil a vydal příslušný souhlas a/nebo stavební povolení. Zhotovitel se zavazuje poskytnout 
Objednateli v této souvislosti veškerou nezbytnou součinnosti. Objednatel se zavazuje poskytnout 
Zhotoviteli kopii pravomocného souhlasu Stavebního úřadu s ohlášením stavebních prací dle 
odst. 5.3.3 této Dohody a/nebo stavebního povolení získaného postupem dle tohoto odstavce 
Dohody, a to do pěti (5) pracovních dnů od jeho obdržení.

2.6 Zhotovitel je bez zbytečného odkladu po účinnosti této Dohody povinen na své náklady požádat 
příslušné orgány o rozhodnutí ohledně povinných dopravních omezení a značení, a to v případě, 
že o tyto nepožádal již před účinností této Dohody. Zhotovitel je povinen o příslušným orgánem 
stanovených dopravních omezeních bezodkladně informovat Objednatele.

2.7 Zhotovitel je pří plnění svých povinností dle této Dohody povinen postupovat s náležitou 
odbornou péčí a včas upozornit Objednatele na veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv na řádné 
a včasné plnění povinností Zhotovitele dle této Dohody.

2.8 Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu poté, co provedl veškeré práce vedoucí 
k odstranění Vad, oznámit tuto skutečnost písemně Objednateli a vyzvat ho k převzetí 
provedených oprav podle čl. IV. této Dohody. Součástí takové výzvy bude Souhrnná závěrečná 
zpráva Zhotovitele o hodnocení jakosti dokončených stavebních prací k provedeným opravám 
vedoucím k odstranění Vad, která bude obsahovat mj. veškerá provedená měření, odběry vzorků 
a další postupy nezbytné pro provedení příslušných zkoušek a jejich vyhodnocení.

2.9 Zhotovitel se zavazuje, že nebude provádět opravy Vad dle odst. 2.1.1 a odst. 2.1.2 v období od 
1. 11. 2023 do 31. 3. 2024 (tj. vtakzvaném zimním období). Tomuto ujednání odpovídá 
i Harmonogram prací, který tvoří přílohu č. 5 této Dohody.

III.
Povinnosti Objednatele

3.1 Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost pro odstranění Vad, 
zejména:

3.1.1 poskytnout nezbytnou součinnost Zhotoviteli pří zajišťování dopravních omezení a 
značení dle odst. 2.6 této Dohody.



3.1.2 zajistit po předchozí písemné výzvě Zhotovitele přítomnost správcem stavby / 
technickým dozorem stavby pověřených osob, případně dalších zaměstnanců 
Objednatele, pokud se jejich účast při odstraňování Vad ukáže jako nezbytná;

3.1.3 poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost při obstarávání případně potřebných 
veřejnoprávních povolení ze strany orgánů veřejné moci dle odst. 2.4 této Dohody.

3.2 Strany Dohody sjednávají, že Objednatel umožní zaměstnancům či zástupcům Zhotovitele přístup
na příslušnou část Stavby za účelem odstranění Vad, pří současném splnění následujících
podmínek:

3.2.1 Objednatel neponese žádná rizika ani nebude jakkoliv odpovědný za jakoukoliv škodu 
v souvislosti se vstupem zaměstnanců a zástupců Zhotovitele nebo třetích osob na 
příslušnou část Stavby;

3.2.2 Zhotovitel zajistí na vlastní náklady vydání všech případně potřebných veřejnoprávních 
povolení dle odst. 2.4 této Dohody a všechna příslušná dopravní omezení a značení v 
souvislosti se vstupem svých zaměstnanců či zástupců na příslušnou část Stavby;

3.2.3 Zhotovitel zajistí, že všichni jeho zaměstnanci či zástupci budou před vstupem na 
příslušnou část Stavby seznámeni se všemi příslušnými právními předpisy a že budou 
po celou dobu své přítomnosti na Stavbě dodržovat požadavky a splňovat povinnosti 
z těchto předpisů vyplývající;

3.2.4 Zhotovitel zajistí, že všichni jeho zaměstnanci či zástupci budou před vstupem na 
příslušnou část Stavby seznámeni se směrnicí generálního ředitele Objednatele 
č. 4/2007, v 3.0 ze dne 1. 4. 2016 o pravidlech bezpečnosti práce na silnicích a dálnicích 
a že budou po celou dobu své přítomnosti na Stavbě dodržovat požadavky a splňovat 
povinnosti z této směrnice vyplývající.

IV.
Převzetí provedených oprav

4.1 Strany Dohody se zavazují, že za účelem převzetí provedených oprav provedených k odstranění 
Vad společně vykonají prohlídku příslušné části Stavby. Prohlídka dle předchozí věty se 
uskuteční v termínu sjednaném Stranami Dohody tak, aby tato Prohlídka proběhla nejpozději do 
čtrnácti (14) dní ode dne doručení písemného oznámení Objednateli dle odst. 2.8 této Dohody.

4.2 Za předpokladu, že Vady byly dle odsouhlasených dokumentů, na které odkazují odst. 2.1.1 a
2.1.2 této Dohody, řádně a úplně odstraněny (a to způsobem a v rozsahu uvedeném v těchto 
technických dokumentech), Objednatel bezodkladně po provedení prohlídky dle odst. 4.1 této 
Dohody a po vyhodnocení, že příslušné zkoušky, které se provedených oprav Vad týkají, mají 
vyhovující výsledky, převezme provedené opravy Vad na základě jednoho či více protokolů o 
odstranění Vad podepsaného osobou oprávněnou jednat za Objednatele podle odst. 5.7.1 této 
Dohody, nebo jinou osobou ktomu výslovně písemně zmocněnou generálním ředitelem 
Objednatele a osobami oprávněnými jednat za Zhotovitele (dále jen „Protokol o odstranění 
Vad“). Vzor Protokolu o odstranění Vad je přílohou č. 3 této Dohody. Vyhodnocení výsledků 
příslušných zkoušek, které se provedených oprav Vad týkají, se Objednatel zavazuje provést 
nejpozději do dvaceti jedna (21) dní po provedení prohlídky dle odst. 4.1 této Dohody. Pro 
vyloučení jakýchkoliv pochybností se Strany Dohody dohodly, že převzetí oprav Vad se může 
týkat i jednotlivých Vad nebo samostatně věcně, funkčně a provozně oddělitelné části oprav Vad 
(např. lze převzít odděleně opravu části jedné Vady vozovky provedenou zvlášť na levé a zvlášť 
na pravé polovině Stavby). Po podpisu Protokolu o odstranění Vad oprávněnými zástupci Stran



Dohody bude poslušné převzetí oprav Vad rovněž bezodkladně, nejpozději však do pěti (5) 
pracovních dnů, zapsáno Objednatelem do stavebního deníku Stavby.

4.3 V případě, že Vady nebudou odstraněny řádně a úplně v souladu s touto Dohodou, sdělí 
Objednatel Zhotoviteli bez zbytečného odkladu nedostatky v odstranění Vad a Strany Dohody 
stanoví po vzájemné dohodě nový termín, ve kterém budou Vady odstraněny. Poté, co dojde 
k řádnému a úplnému odstranění Vad, postupují Strany Dohody obdobně podle odst. 2.8 a článku 
IV. této Dohody.

V.
Další ujednání

5.1 Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost prací provedených Zhotovitelem k odstranění 
Vad v délce osmnácti (18) měsíců (dále jen „Záruční lhůta“), kterou se zavazuje, že výsledky 
stavebních prací provedených k odstranění Vad budou po dobu Záruční lhůty v souladu s touto 
Dohodou, dokumenty uváděnými v odst. 2.1 této Dohody a veškerými technickými normami a 
předpisy platnými a účinnými ke dni uzavření této Dohody, na které se příslušné dokumenty 
uvedené v této Dohodě odkazují, nebo které jsou pro provedení příslušných stavebních prací 
obecně použitelné. Pokud se v průběhu Záruční lhůty na příslušném stavebním objektu Stavby 
projeví jakékoliv vady výsledků stavebních prací provedených k odstranění Vad a Objednatel 
Zhotoviteli takové vady před uplynutím Záruční lhůty oznámí, je Zhotovitel povinen takové vady 
bez zbytečného odkladu na své riziko a náklady bezplatně odstranit. Zhotovitel nemá povinnost 
odstranit bezplatně na své riziko a náklady vady výsledků stavebních prací provedených 
k odstranění Vad, které byly v průběhu Záruční lhůty způsobeny (i) třetími osobami mimo vliv a 
kontrolu Zhotovitele, nebo (ii) činností Objednatele, nebo (iii) působením přírodních vlivů 
v rozsahu větším, než jaké je dle dokumentace Stavby předpokládané a přípustné zatížení Stavby 
přírodními vlivy, nebo v případech, kdy takové zatížení Stavby není dokumentací Stavby 
stanoveno, v rozsahu větším, než je obvyklé zatížení. Běh Záruční lhůty bude počítán od data 
podpisu příslušného Protokolu o odstranění Vady oprávněnými zástupci Stran Dohody, 
nejpozději však po uplynutí třiceti (30) dnů od zahájení provozu na příslušném úseku Stavby, kde 
oprava příslušné Vady prováděná Zhotovitelem probíhala.

5.2 Objednatel se zavazuje, že nejpozději do pěti (5) pracovních dní od účinnosti této Dohody vezme 
zpět Odvolání Objednatele a učiní veškeré další případné potřebné kroky k tomu, aby bylo co 
nejdříve vydáno pravomocné rozhodnutí o zastavení řízení o Odvolání Objednatele; Zhotovitel 
poskytne Objednateli v dané souvislosti veškerou nezbytnou součinnost. Objednatel se dále 
zavazuje, že nej později do tří (3) dnů od podání zpětvzetí Odvolání Objednatele zašle Zhotoviteli 
naskenovanou kopii zpětvzetí Odvolání Objednatele opatřenou razítkem podatelny Městského 
soudu v Praze a/nebo potvrzení o doručení takového zpětvzetí Odvolání Objednatele do datové 
schránky Městského soudu v Praze.

5.3 Strany Dohody se dohodly, že Zhotovitel tímto poskytuje Objednateli následující záruku za 
stabilitu aktivní zóny zemního tělesa Stavby:

5.3.1 Zhotovitel prohlašuj e a zaručuj e Obj ednateli, že aktivní zóna zemního tělesa Stavby bude 
po celé své délce a šířce objemově stálá tak, že nedojde k jakýmkoliv změnám objemové 
stálosti materiálů zabudovaných do aktivní zóny zemního tělesa Stavby (dále jen 
„Objemové změny“), a to po dobu čtyřiceti osmi (48) měsíců od účinnosti této Dohody 
(dále jen „Záruční doba aktivní zóny“);

5.3.2 Pokud dojde v průběhu Záruční doby aktivní zóny k Objemovým změnám, je Objednatel 
oprávněn takovou okolnost písemně oznámit Zhotoviteli, a to kdykoliv před uplynutím 
Záruční doby aktivní zóny;



5.3.3 V případě, že Objednatel oznámí Zhotoviteli podle odst. 5.3.2 této Dohody, že došlo 
k Objemovým změnám, je Zhotovitel povinen v rozsahu úseku Stavby, ve kterém 
k Objemovým změnám došlo, bezplatně na své riziko a náklady odstranit vozovku 
Stavby, konstrukční a podkladní vrstvy vozovky Stavby a aktivní zónu zemního tělesa 
Stavby a poté zhotovit novou aktivní zónu zemního tělesa Stavby a nové podkladní a 
konstrukční vrstvy vozovky Stavby a vozovku Stavby až do úplného dokončení povrchu 
v souladu se Smlouvou o dílo a dále se všemi dokumenty tvořícími její nedílnou součást, 
jakož i se všemi technickými předpisy a normami závaznými na základě Smlouvy o dílo, 
a rovněž odstranit veškerá další poškození, poruchy či jiné obdobné následky, které byly 
způsobeny Objemovými změnami, a to vše ve lhůtě jednoho (1) roku ode dne, kdy 
Zhotovitel obdržel uvedené oznámení Objednatele podle odst. 5.3.2 této Dohody; 
uvedená lhůta však nepočne běžet dříve, než dojde k vydání stavebního povolení nebo 
souhlasu se stavebním ohlášením dle odst. 2.5 této Dohody, bude-li takového povolení 
k provedení prací ve smyslu odst. 5.3.3 této Dohody třeba. Pro vyloučení případných 
pochybností se výslovně stanoví, že povinnost Zhotovitele provést činnosti uvedené 
v bezprostředně předcházející větě platí (i) i opakovaně (tzn. pokud během Záruční doby 
aktivní zóny dojde opakovaně k Objemovým změnám a Objednatel to oznámí Zhotoviteli 
dle odst. 5.3.2 této Dohody, povinnost Zhotovitele provést příslušné činnosti platí 
v každém takovém případě Objemových změn), (ii) a to i poté, co Zhotovitel řádně a 
úplně odstranil Vady v souladu s touto Dohodou;

5.3.4 Odpovědnost Zhotovitele ze záruky za stabilitu aktivní zóny sjednané v odst. 5.3 této 
Dohody je objektivní odpovědností; Zhotovitel se však povinnosti dle odst. 5.3.3 této 
Dohody může zprostit pouze a výhradně tehdy, pokud prokáže, že k Objemovým 
změnám došlo v důsledku zásahu osoby odlišné od Zhotovitele a/nebo vnější události 
a/nebo opotřebení Stavby v důsledku jejího užívání, a to vždy však pouze za předpokladu, 
že k takové okolnosti došlo po datu uzavření této Dohody a že vznik Objemových změn 
v souvislosti s danou okolností žádným způsobem ani zčásti nezpůsobilo existující 
materiálové složení aktivní zóny Stavby.

5.4 Zhotovitel se zavazuje, že nejpozději do pěti (5) pracovních dní od účinnosti této Dohody vezme 
zpět Dovolání Zhotovitele a učiní veškeré další případné potřebné kroky k tomu, aby bylo co 
nejdříve vydáno pravomocné rozhodnutí o zastavení řízení o Dovolání Zhotovitele; Objednatel 
poskytne Zhotoviteli v dané souvislosti veškerou nezbytnou součinnost. Zhotovitel se dále 
zavazuje, že nej později do tří (3) dnů od podání zpětvzetí Dovolání Zhotovitele zašle Objednateli 
naskenovanou kopii zpětvzetí Dovolání Zhotovitele opatřenou razítkem podatelny příslušného 
soudu a/nebo potvrzení o doručení takového zpětvzetí Dovolání Zhotovitele do datové schránky 
příslušného soudu.

5.5 Strany Dohody se dále zavazují, že v soudním řízení o Odvolání Objednatele a v soudním řízení
0 Dovolání Zhotovitele nebudou vzájemně požadovat či vymáhat náhradu nákladů řízení ani 
jiných nákladů vzniklých v souvislosti s těmito řízeními a případného nároku na náhradu nákladů 
řízení či jiných souvisejících nákladů se vzdávají. O těchto skutečnostech vyrozumí Objednatel
1 Zhotovitel ve vztahu k Odvolání Objednatele Městský soud v Praze a ve vztahu k Dovolání 
Zhotovitele Nejvyšší soud České republiky. Zaplacené soudní poplatky či zálohy na náklady 
soudního řízení a/nebo jakékoli jejich části případnou v případě jejich vrácení výhradně té Straně 
Dohody, která je zaplatila.

5.6 Strany Dohody jsou oprávněny v rámci průběhu oprav pořizovat fotodokumentaci oprav a budou 
postupovat v souladu se zněním zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném 
znění, a to na své náklady a riziko.

5.7 Strany Dohody prohlašují, že osobami oprávněnými jednat ve všech záležitostech vztahujících se 
k této Dohodě jsou:



5.7.1 za Objednatele:

a) ve věcech smluvních:

b) ve věcech komunikace ohledně plnění povinností dle této Dohody: 
-

c) ve věcech technických: 
~
-

5.7.2 za Zhotovitele:

d) ve věcech smluvních:

e) ve věcech komunikace ohledně plnění povinností dle této Dohody: 
- ^ ______________________________________

j) ve věcech technických:

ví.
Vzájemné nároky Stran Dohody

6.1 Objednatel tímto prohlašuje a potvrzuje, že s výjimkou Žaloby neuplatnil ke dni uzavření této 
Dohody vůči Zhotoviteli žádné jiné nároky v souvislosti se Stavbou v jakémkoliv soudním a/nebo 
rozhodčím řízení a není si ke dni uzavření této Dohody vědom existence žádných případných 
dalších peněžitých nebo nepeněžitých nároků vůči Zhotoviteli týkajících se Stavby.

6.2 Zhotovitel tímto potvrzuje a prohlašuje, že s výjimkou Dovolání Zhotovitele neuplatnil ke dni 
uzavření této Dohody vůči Objednateli žádné jiné nároky v souvislosti se Stavbou v jakémkoliv 
soudním a/nebo rozhodčím řízení a není si ke dni uzavření této Dohody vědom existence žádných 
případných dalších peněžitých nebo nepeněžitých nároků vůči Objednateli týkajících se Stavby.

6.3 Strany Dohody se zavazují, že ve vztahu k veřejnosti a médiím budou informovat o uzavření této 
Dohody a způsobu jejího plnění skrze oboustranně odsouhlasené tiskové prohlášení, které tvoří 
přílohu č. 4 této Dohody. Tímto není nijak dotčena povinnost zveřejnění Dohody dle čl. 7.2 této 
Dohody níže.



VII.
Závěrečná ujednání

7.1 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu obou Stran Dohody.

7.2 Strany Dohody berou na vědomí, že tato Dohoda musí být v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“), uveřejněna prostřednictvím registru 
smluv. Tuto Dohodu zašle k uveřejnění prostřednictvím registru smluv Objednatel, ato nejpozději 
do pěti (5) pracovních dní od jejího uzavření; o tomto Objednatel písemně vyrozumí bez 
zbytečného odkladu Zhotovitele, přičemž k písemnému vyrozumění Objednatel přiloží rovněž 
potvrzení o doručení této Dohody do datové schránky správce registru smluv. Objednatel je 
povinen dodržet požadavky vyplývající z § 5 zákona o registru smluv.

7.3 Tato Dohoda nabývá účinnosti okamžikem svého uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 
Objednatel zašle Zhotoviteli bez zbytečného odkladu potvrzení o uveřejnění smlouvy 
prostřednictvím registru smluv, které obdrží od správce registru.

7.4 Strany Dohody tímto sjednávají, že tuto Dohodu lze předčasně ukončit pouze dohodou 
podepsanou oprávněnými zástupci Stran Dohody a nelze ji ukončit žádným jiným způsobem, 
zejména jednostranným odstoupením dle § 1977 anásl. a § 2001 anásl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění (dále jen „o. z.“), nebo výpovědí dle § 1998 a násl. o. z.

7.5 Tato Dohoda se vztahuje pouze a výlučně na provedení oprav Vad (tím není dotčen odst. 5.3 této 
Dohody). Zhotovitel výslovně prohlašuje, že uzavřením této Dohody nebo plněním na jejím 
základě neuznává svou odpovědnost za jakékoliv poruchy Stavby (či finanční a jiné související 
nároky), ani za jakékoliv poruchy jiných staveb dálnice D47, tj. zejména stavby D47091.1 
a stavby D4708.2.

7.6 Strany Dohody vylučují aplikaci ustanovení § 557 a § 2000 o. z.

7.7 Případné spory z této Dohody budou projednávány a rozhodovány před příslušnými obecnými 
soudy České republiky.

7.8 V případě uzavření této Dohody v listinné podobě je tato vyhotovena ve dvou (2) originálech, 
přičemž Zhotovitel obdrží jedno (1) vyhotovení a Objednatel jedno (1) vyhotovení. V případě 
uzavření této Dohody v elektronické podobě je tato vyhotovena pouze v jednom (1) originále.

7.9 Tuto Dohodu je možné měnit pouze prostřednictvím vzestupně číslovaných písemně 
vyhotovených dodatků této Dohody, podepsaných oprávněnými zástupci Stran Dohody.

7.10 Pokud by se kterékoliv ustanovení této Dohody ukázalo být neplatným, nevynutitelným či 
nesplnitelným nebo se jím stalo po uzavření této Dohody, pak tato skutečnost nepůsobí neplatnost, 
nevynutitelnost ani nesplnítelnost ostatních ustanovení této Dohody, nevyplývá-li z donucujících 
ustanovení právních předpisů jinak. Strany Dohody se zavazují bez zbytečného odkladu, po výzvě 
kterékoliv Strany Dohody takové neplatné, nevynutitelné či nesplnitelné ustanovení nahradit 
platným, vynutitelným a splnitelným ustanovením, které je svým obsahem nejbližší účelu 
neplatného, nevynutitelného či nesplnitelného ustanovení.

7.11 Nedílnou součást této Dohody tvoří:

-  Příloha č. 1 -  TePř SO 104, vada č. 82
- Příloha č. 2 -  TePř SO 104, vada č. 102b
- Příloha č. 3 -  Protokol o odstranění Vad
- Příloha č. 4 -  Tiskové prohlášení



Příloha č, 5 -  Harmonogram prací

7.12 Strany Dohody prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k ní připojují svoje podpisy.

V Praze dne

c í ln í/ '  o r l á l n í r  P R
Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
14.10.2023 10:07:41

V Praze dne 

EURO VIA CS, a.s.

Datum: 2023.10.13 
14:22:42 +02'00'

Datum: 2023.10.13 
13:36:23 +0200'


